

病院拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 |
|---|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 収 益 | 医療事業収益 | 493,519,699 | 510,467,179 | △16,947,480 |
| | 入院診療収益 | | 293,794 | △293,794 |
| | 外来診療収益 | 487,303,494 | 504,376,070 | △17,072,576 |
| | 保健予防活動収益 | 820,935 | 1,143,004 | △322,069 |
| | その他の医療事業収益 | 5,395,270 | 4,654,311 | 740,959 |
| | その他の事業収益 | 36,590,036 | 35,873,571 | 716,465 |
| | その他の事業収益 | 36,590,036 | 35,873,571 | 716,465 |
| | 経常経費寄附金収益 | 501,000 | 760,280 | △259,280 |
| | 経常経費寄附金収益 | 501,000 | 760,280 | △259,280 |
| | サービス活動収益計(1) | 530,610,735 | 547,101,030 | △16,490,295 |
| サ ー ビ ス 費 活 動 増 減 の 部 | 人件費 | 405,577,487 | 424,471,994 | △18,894,507 |
| | 職員給料 | 260,910,941 | 268,608,193 | △7,697,252 |
| | 職員賞与 | 43,580,309 | 43,389,022 | 191,287 |
| | 賞与引当金繰入 | 4,000,658 | 361,903 | 3,638,755 |
| | 非常勤職員給与 | 53,970,947 | 76,552,549 | △22,581,602 |
| | 退職給付費用 | 5,016,114 | 4,990,556 | 25,558 |
| | 法定福利費 | 38,098,518 | 30,569,771 | 7,528,747 |
| | 事業費 | 72,919,020 | 76,412,339 | △3,493,319 |
| | 給食費 | 15,227 | | 15,227 |
| | 医薬品費 | 8,958,554 | 12,311,811 | △3,353,257 |
| | 診療・療養等材料費 | 15,608,101 | 15,737,331 | △129,230 |
| | 保健衛生費 | 31,104 | 31,104 | |
| | 医療費 | | 36,566 | △36,566 |
| | 水道光熱費 | 9,670,721 | 7,164,893 | 2,505,828 |
| | 消耗器具備品費 | 1,946,043 | 1,787,997 | 158,046 |
| | 賃借料 | 26,616,399 | 27,178,270 | △561,871 |
| | 車輛費 | 157,001 | 143,628 | 13,373 |
| | 修繕費 | 479,995 | 850,447 | △370,452 |
| | 業務委託費支出 | 9,435,875 | 11,170,292 | △1,734,417 |
| | 事務費 | 35,266,626 | 26,254,165 | 9,012,461 |
| | 福利厚生費 | 1,065,391 | 2,696,668 | △1,631,277 |
| | 職員被服費 | 358,500 | 208,673 | 149,827 |
| | 旅費交通費 | 885,281 | 2,260,093 | △1,374,812 |
| | 研修研究費 | 2,867,923 | 2,530,687 | 337,236 |
| | 事務消耗品費 | 1,420,235 | 1,460,890 | △40,655 |
| | 印刷製本費 | 577,125 | 628,045 | △50,920 |
| | 水道光熱費 | 1,280,868 | 1,434,602 | △153,734 |
| | 車輛費 | | 378 | △378 |
| | 修繕費 | 492,696 | 608,472 | △115,776 |
| | 通信運搬費 | 1,625,927 | 1,422,738 | 203,189 |
| | 会議費 | 11,136 | | 11,136 |
| | 広報費 | 220,921 | 282,343 | △61,422 |
| | 業務委託費 | 2,273,301 | 1,965,953 | 307,348 |
| | 手数料 | 478,905 | 547,944 | △69,039 |
| | 保険料 | 813,361 | 280,763 | 532,598 |
| 賃借料 | 534,218 | 583,808 | △49,590 | |
| 土地・建物賃借料 | 603,000 | 636,000 | △33,000 | |
| 租税公課 | 7,332,500 | 1,293,200 | 6,039,300 | |
| 保守料 | 11,737,923 | 6,121,313 | 5,616,610 | |
| 渉外費 | 123,643 | 754,953 | △631,310 | |
| 諸会費 | 414,200 | 404,200 | 10,000 | |
| 図書費 | 129,984 | 87,780 | 42,204 | |
| 雑費 | 19,588 | 44,662 | △25,074 | |
| 減価償却費 | 14,617,125 | 11,203,553 | 3,413,572 | |
| 減価償却費 | 14,617,125 | 11,203,553 | 3,413,572 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △309,080 | △309,080 | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △309,080 | △309,080 | | |
| 徴収不能額 | | 180,400 | △180,400 | |

病院拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|-------------|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| | 徴収不能額 | | 180,400 | △180,400 | |
| | サービス活動費用計(2) | 528,071,178 | 538,213,371 | △10,142,193 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 2,539,557 | 8,887,659 | △6,348,102 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 342,182 | 367,012 | △24,830 |
| | | 受取利息配当金収益 | 342,182 | 367,012 | △24,830 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 20,599,081 | 15,568,232 | 5,030,849 |
| | | 受入研修費収益 | 12,759,500 | 7,322,790 | 5,436,710 |
| | | 利用者等外給食収益 | 4,521,100 | 4,629,800 | △108,700 |
| | 費用 | 雑収益 | 3,318,481 | 3,615,642 | △297,161 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 20,941,263 | 15,935,244 | 5,006,019 |
| | | 支払利息 | 29,484 | 1,836 | 27,648 |
| | | 支払利息 | 29,484 | 1,836 | 27,648 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 6,742,877 | 6,476,580 | 266,297 |
| | 利用者等外給食費 | 6,742,877 | 6,476,580 | 266,297 | |
| | サービス活動外費用計(5) | 6,772,361 | 6,478,416 | 293,945 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 14,168,902 | 9,456,828 | 4,712,074 | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 16,708,459 | 18,344,487 | △1,636,028 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 拠点区分間繰入金収益 | 37,534,305 | 761,315,601 | △723,781,296 |
| | | 拠点区分間繰入金収益 | 37,534,305 | 761,315,601 | △723,781,296 |
| | | 拠点区分間固定資産移管収益 | | 1,341,375 | △1,341,375 |
| | | 拠点区分間固定資産移管収益 | | 1,341,375 | △1,341,375 |
| | | 特別収益計(8) | 37,534,305 | 762,656,976 | △725,122,671 |
| | 費用 | 資産評価損 | 67,081 | 210,880 | △143,799 |
| | | 退職給付引当資産評価損 | 67,081 | 210,880 | △143,799 |
| | | 拠点区分間繰入金費用 | 34,555,078 | 793,370,171 | △758,815,093 |
| | | 拠点区分間繰入金費用 | 34,555,078 | 793,370,171 | △758,815,093 |
| | | 特別費用計(9) | 34,622,159 | 793,581,051 | △758,958,892 |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 2,912,146 | △30,924,075 | 33,836,221 | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 19,620,605 | △12,579,588 | 32,200,193 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 460,351,893 | 472,931,481 | △12,579,588 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 479,972,498 | 460,351,893 | 19,620,605 |
| | | 基本金取崩額(14) | | | |
| | | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 479,972,498 | 460,351,893 | 19,620,605 |